
ZARZĄDZENIE NR 30/2024 
WÓJTA GMINY MARKUSY 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2024 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), § 12 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 18 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy 
z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 42 253 657,13 zł zwiększa się o kwotę 3 863,00 zł, tj. do 
kwoty 42 257 520,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 24 707 120,13 zł dochody 
majątkowe 17 550 400,00 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 47 660 657,13 zł zwiększa się o kwotę 3 863,00 zł, 
tj. do kwoty 47 664 520,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 25 344 598,13 zł wydatki 
majątkowe 22 319 922,00 zł 

2. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 42 257 520,13 zł 

2. Wydatki w wysokości 47 664 520,13 zł 

3. Przychody w wysokości 5 807 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Wójt Gminy Markusy 
 

Dorota Małgorzata Wasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBCF4E9-B744-4D7C-959F-C45B185FB3B2. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia 11 521 087,00 11 524 822,00

Różne rozliczenia finansowe 214 674,00 218 409,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

14 346,00 18 081,00

855 Rodzina 3 594 847,00 3 594 975,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 494 491,00 3 494 619,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

766,00 894,00

42 253 657,13 42 257 520,13

2100 128,00

Razem: 3 863,00

128,00

85502 128,00

75814 3 735,00

2100 3 735,00

Rozdział Paragraf Zmiana
3 735,00

Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 30/2024

Wójta Gminy Markusy
z dnia 24 maja 2024 r.

DOCHODY

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBCF4E9-B744-4D7C-959F-C45B185FB3B2. Podpisany Strona 1



WYDATKI
Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 3 997 624,00
Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 189 000,00

Zakup usług pozostałych 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 180 282,00

Zakup energii 155 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 680 600,00
Ochotnicze straże pożarne 660 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 68 000,00

Zakup usług zdrowotnych 3 000,00

Oświata i wychowanie 9 591 397,60
Szkoły podstawowe 6 763 834,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 293,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

1 818,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 804 056,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 416,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

81,00

Świetlice szkolne 334 150,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 153,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

30,00

Dowożenie uczniów do szkół 624 499,60

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00

Rodzina 3 757 180,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 488 491,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

744,00

85502 128,00 3 488 619,00

3290 124,00 868,00

4370 500,00 2 500,00

855 128,00 3 757 308,00

4850 26,00 56,00

80113 500,00 624 999,60

80107 162,00 334 312,00

4750 136,00 289,00

4750 96,00 512,00

4850 19,00 100,00

4850 484,00 2 302,00

80103 115,00 804 171,00

80101 2 958,00 6 766 792,00

4750 2 474,00 11 767,00

4280 50,00 3 050,00

801 3 735,00 9 595 132,60

75412 0,00 660 600,00

4210 -50,00 67 950,00

4260 -10 000,00 145 000,00

754 0,00 680 600,00

4300 10 000,00 10 500,00

75023 -10 000,00 3 170 282,00

750 0,00 3 997 624,00
75022 10 000,00 199 000,00

Załącznik nr 2 
do Zarządzenia Nr 30/2024

Wójta Gminy Markusy 
z dnia 24 maja 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBCF4E9-B744-4D7C-959F-C45B185FB3B2. Podpisany Strona 1



Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

11,00

47 660 657,13Razem: 3 863,00 47 664 520,13

4350 4,00 15,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBCF4E9-B744-4D7C-959F-C45B185FB3B2. Podpisany Strona 2



w tym:
wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 6

758 75814 2100 18 081,00          

758 18 081,00          -                       -                      

801 80101 4350 555,00                
4750 11 767,00           
4850 2 302,00             

80101 -                      14 624,00           -                      

80103 4750 512,00                -                      
4850 100,00                

80103 -                      612,00                -                      

80107 4750 289,00                
4850 56,00                  

80103 -                      345,00                -                      

80113 4370 2 500,00             

80113 -                      2 500,00             -                      

801 -                      18 081,00           -                      

855 85502 2100 894,00               
3290 868,00                -                      
4350 15,00                  
4370 11,00                  

855 894,00               894,00                -                      

Ogółem 18 975,00          18 975,00           -                      

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 30/2024

         Wójta Gminy Markusy
z dnia 24 maja 2024 r.

Plan finansowy środków Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 r. 

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBCF4E9-B744-4D7C-959F-C45B185FB3B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę 3.863,00 zł. 

Na powyższą kwotę składają się: 

* środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne dla dzieci i młodzieży z Ukrainy w wysokości 
128,00 zł, 

* środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe dla uczniów z Ukrainy w wysokości 
3.735,00 zł, 

Poza tym dokonuje się przeniesień planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w działach: 

* 750 "Administracja publiczna" o 10.000,00 zł. Powyższą kwotę przeznacza się na przeprowadzenie 
szkoleń dla członków Rady Gminy Markusy. 

* 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" W rozdziale 75412 Ochotnicze straże 
pożarne zmniejsza się plan na zakup materiałów o kwotę 50,00 zł, jednocześnie zwiększając o tę kwotę plan na 
zakup usług zdrowotnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBCF4E9-B744-4D7C-959F-C45B185FB3B2. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 30/2024 WÓJTA GMINY MARKUSY z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


